

UG.1431.1.2024

**Szulc-Euphenics SA**

**ul. Poligonowa 1**

**04-051 Warszawa**

W odpowiedzi na Państwa e-maila z dnia 5 kwietnia 2024r godzina 8.58 w sprawie Oficjalnego Wniosku na mocy art. 61 i 63 Konstytucji RP – wymogi art. 29 ustawy o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022r poz. 530)

Urząd Gminy Żelazków wywiązując się ze swoich ustawowych obowiązków niniejszym udziela następujących odpowiedzi w ramach dostępu do informacji publicznej:

Pytanie 1.

Jaką kwotę ze środków publicznych wydatkowała Gmina w 2023 r. w ramach zakupów szkoleń związanych z tematyką szeroko pojętego cyberbezpieczeństwa?

Odpowiedź:

- szkolenia organizowane przez Wojewódzki Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKISS) w ramach abonamentu rocznego w wysokości 10.320,00zł
- szkolenie w ramach Krajowych Ram Interoperacyjności Jednostek Samorządu Terytorialnego (KRI JST) – 500,00zł

Pytanie 2.

Wymienienie co najmniej 5 tytułów i odnośnych zakresów tematycznych szkoleń - w ramach których - w 2023 r. wydatkowano w Urzędzie najwyższe kwoty ze środków publicznych ze wskazaniem wysokości poniesionych kosztów

Odpowiedź:

- Skutki nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w odniesieniu do obowiązków i kompetencji wójta, burmistrza, prezydenta miasta oraz obowiązku zmiany uchwał i regulaminów czystości i porządku w gminach
- Konsekwencje orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego z 4 lipca 2023 r. (sygn. akt SK 14/21) dla obsługi opodatkowania budowli

- Decyzja o warunkach zabudowy po nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dokonanej ustawą z dnia 7 lipca 2023 r.
- Najważniejsze pułapki końcowego (pożegnalnego) oświadczenia majątkowego radnych i innych pracowników samorządowych w związku z końcem kadencji
- Przedawnienie zaległości podatkowych i publicznoprawnych

szkolenia organizowane przez Wojewódzki Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKISS) w ramach abonamentu rocznego w wysokości 10.320,00zł

Pytanie 3.

Czy w ciągu ostatnich 4 lat Gmina korzystała ze szkoleń finansowanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego?

Odpowiedź:

NIE

Pytanie 4.

Czy w Urzędzie określono mechanizmy i procedury kontrolne zapewniających efektywne wykorzystanie środków finansowych, w tym przeznaczonych na podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników?

Odpowiedź:

NIE – wszystkie potrzeby szkoleniowe odbywają się w ramach bieżących wydatków kontrolowanych przez poszczególnych kierowników referatów

Pytania 5.

Czy w Urzędzie w roku 2024 sporządzono plany szkoleń i prowadzona jest dokumentacja dotycząca planowania i przebiegu szkoleń na podstawie tzw. „indywidualnych ścieżek rozwoju zawodowego pracowników”, a jeżeli tak to czy Urząd opublikował jakąkolwiek dokumentację dotyczącą planowanych szkoleń oraz mechanizmów i procedur kontrolnych zapewniających efektywne wykorzystanie środków publicznych w tym obszarze - w Biuletynie Informacji Publicznej i ewentualnie pod jakim adresem URL?

Odpowiedź:

NIE – szkolenia planuje się na bieżąco wg. potrzeb

Pytanie 6.

Czy Urząd brał udział w programie „Cyberbezpieczny Samorząd” i jaką kwotę pozyskał - lub ma szansę pozyskać w ramach rzeczowego grantu?

Odpowiedź:

W 2023r aplikowaliśmy o środki na rzeczony program ale nie zakwalifikowaliśmy się do niego. Mamy zamiar aplikować do programu w następnej edycji.

Pytanie 7.

Jaką łączną kwotę zamierza przeznaczyć urząd do końca 2024 r. na szkolenia związane z potrzebą stopniowego przygotowywania się do wdrożenia w JST przepisów Dyrektywy 2022/2555 w sprawie środków na rzecz wysokiego wspólnego poziomu cyberbezpieczeństwa na terytorium Unii - (NIS2)?

Odpowiedź:

Przewidujemy ca. 2.000,00zł

Pytanie 8.

Wskazanie 5 głównych obszarów szkoleń jakie w 2024 r. wydają się Gminie najbardziej istotne z punktu wypełniania zadań publicznych i racjonalnego wydatkowania środków podatników.

Odpowiedź:

- Finanse, rachunkowość, podatki, płace i pochodne
- Ochrona środowiska
- Zagospodarowanie przestrzenne, prawo budowlane
- Cyberbezpieczeństwo i inne związane z IT
- Kadry, BHP, zarządzanie kryzysowe

Pytanie 9.

Podanie nazw firm szkoleniowych, które realizowały 5 największych zamówień związanych z podnoszeniem kwalifikacji Urzędników w 2023 r. jak i stosowna kwota wydatkowana na usługi tego typu

Odpowiedź:

Wojewódzki Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKISS) 60-818 Poznań ul. Sienkiewicza 22 w ramach abonamentu rocznego w wysokości 10.320,00zł

Pytanie 10.

Podanie danych kontaktowych Urzędnika, który w zakresie powierzonych mu zadań i wykonywanych kompetencji nadzoruje sprawy związane z zadaniami dotyczącymi obszaru szkoleń (Imię i nazwisko, adres do korespondencji e-mail, tel. i stanowisko służbowe Urzędnika)

Odpowiedź:

Jarosław Matusiak, 62-817 Żelazków 138, e-mail [ug@zelazkow.pl](mailto:ug@zelazkow.pl), tel. 62 769 10 08, Sekretarz Gminy

Pytanie 11.

Czy władze gminy zamierzają w ciągu najbliższych 3 lat rozpoznać możliwości nabycia nowoczesnych, multimedialnych - inteligentnych centrów informacji i obsługi miejskiej/gminnej" o nowoczesnych multimedialnych funkcjach: Informacja turystyczna, Informacje dla potencjalnych inwestorów, historia gminy, lokalny przewodnik, Punkt alarmowy, etc

Odpowiedź:

W ramach posiadanych środków z budżetu gminy

W nawiązaniu do drugiej części Państwa e-maila wymienionego na wstępie czyli petycji o:

- szczegółowe zapoznanie się Wójta i RG z protokołem NIK o sygnaturze: LKI.430.003.2019 Nr ewid. 74/2019/P/19/072/LKI (w całości dostępny na stronach [nik.gov.pl](http://nik.gov.pl)),
- przeprowadzenie analizy obszaru (jak rozumiem chodzi o obszar objęty protokołem NIK czyli obszar promocji) pod kątem tez stawianych w cytowanym protokole NIK
- wykonanie rekonesansu w obszarze związanym z ewentualną potrzebą zastosowania do promocji gminy – w ramach długofalowego planowania - dedykowanych, nowoczesnych form promocji gminy (inteligentnych centrów informacji multimedialnej)

informujemy, że taka petycja winna być skierowana i procedowana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji jako stałej komisji Rady Gminy.

Ze względu na to, iż dnia 7 kwietnia 2024r odbyły się w naszym kraju wybory samorządowe informujemy co następuje:

- a) dotychczasowa Rada Gminy, a co za tym idzie również jej komisje stałe nie przewiduje obradowania do czasu ukonstytuowania się nowej Rady Gminy,
- b) pierwszą sesję nowej rady zwołuje Komisarz Wyborczy działający na danym obszarze (przewidujemy, że będzie to w pierwszych dniach miesiąca maja 2024r)
- c) po przyjęciu ślubowania od radnych i wójta zacznie oficjalnie działać nowa rada gminy, która na kolejnych sesjach będzie się konstituować (wybór przewodniczącego, zastępców, członków komisji stałych itp.)

Wobec powyższego odpowiedź na Państwa petycję będzie możliwa dopiero po wyborze członków stałej komisji rady gminy ds. skarg, wniosków i petycji. Po sporządzeniu protokołu przez komisję niezwłocznie ją dostarczymy na wskazany adres e-mail.

Z poważaniem:

**z up. Wójta  
SEKRETARZ GMINY**  
*Jarosław Matusiak*